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摘要
8月国内外宏观经济总体向好，制造业出现不同程度的回暖，国内处于消费淡季的汽车和轮胎产销总体仍呈现增长，只是增速放缓、汽车和轮胎出口承压，轮胎销售增速大于产量增速，有利于去库存。随着国务院加强城市基础设施建设措施的不断深入，新能源汽车补贴政策即将出台，进入产销旺季的9月将迎来橡胶需求旺季，提振市场信心。预计9月天然橡胶期货、现货区间攀高震荡回落、顺丁橡胶和丁苯橡胶预计先扬后抑、总体涨势收窄。
一、2013年8月橡胶市场行情回顾
1．2013年8月天然橡胶市场行情 
1.1  8月上海期货交易所天然橡胶价格对比走势图[image: image1.emf]2013年8月SHFE天然橡胶期货价格对比走势图
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1.2 上海期货交易所天然橡胶2013年8月交易统计情况
	SHFE天然橡胶2013年8月交易统计情况

	橡胶
	月开
	最高价
	最低价
	月收
	涨跌
	持仓量
	持仓
	月末
	成交量
	成交额

	合约
	盘价
	
	
	盘价
	
	
	变化
	结算价
	
	

	ru1308
	16850
	18880
	16715
	18060
	1310
	1456
	-310
	18185
	1320
	23310.7

	ru1309
	17100
	19500
	16855
	18525
	1660
	6152
	-29792
	18690
	210162
	3737888.8

	ru1310
	16910
	19600
	16910
	18595
	1700
	428
	-200
	18840
	2160
	39916.33

	ru1311
	17620
	19800
	17050
	18815
	1750
	3132
	496
	18915
	11998
	223516.77

	ru1401
	17960
	20950
	17860
	20000
	2085
	177498
	-4054
	20055
	17395898
	338661585

	ru1403
	18320
	21295
	18180
	20135
	2025
	146
	30
	20330
	1064
	21073.15

	ru1404
	18315
	21175
	18185
	20340
	2175
	280
	-64
	20365
	952
	18593.92

	ru1405
	18350
	21420
	18265
	20495
	2160
	23176
	15820
	20550
	732340
	14830437

	ru1406
	18035
	21300
	17980
	20450
	2475
	256
	-748
	20585
	1642
	32317.29

	ru1407
	18110
	21370
	18110
	20425
	2245
	82
	48
	20735
	564
	11216.38

	ru1408
	19950
	21470
	19740
	20580
	20580
	100
	100
	20740
	166
	3383.26

	小计
	8月
	21470
	16715
	　
	　
	212706
	-18674
	　
	18358266
	357603238

	小计
	7月
	19310
	15925
	　
	　
	233194
	-40024
	　
	19451732
	348341315


	2013年8月SHFE天然橡胶期货1309主力合约收盘价统计

	最高价
	最低价
	月均价
	同比
	环比

	20700 
	18110 
	19500 
	-11.2%
	8.5%


1.3  8月上海期货交易所及TOCOM天然橡胶价格对比走势图[image: image2.emf]2013年8月SHFE\TOCOM天然橡胶期货价格对比走势图
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[image: image3.emf]2013年8月SHFE\TOCOM\SICOM

天然橡胶期货价格对比走势图
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1.4 8月国内外天然橡胶现货市场价格对比走势图  
[image: image4.emf]2013
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月华东地区全乳胶与亚洲天胶现货价格走势图
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	2013年8月华东市场SCRWF价格统计

	最高价
	最低价
	月均价
	华东同比
	华东环比

	19300 
	17000 
	18290 
	-17.6%
	7.9%


1.5  8月国内天然橡胶产销情况及市场行情分析
	2013年8月国内主要产销区天然橡胶全乳胶价格表

	地区
	8月1日
	8月15日
	8月30日
	月涨跌
	备注

	云南
	17600
	18730
	19400
	1800,10.2%
	挂单均价

	衡水
	17100
	18500
	18800
	1700, 9.9%
	元/吨

	上海
	17000
	18500
	18800
	1800,10.6%
	元/吨

	广州
	16900
	18500
	18900
	2000,11.8%
	元/吨


[image: image5.emf]2013年8月国内主要产销区全乳胶现货价格走势图
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8月，美国、欧元区、中国等主要经济体经济呈现不同程度的回暖，制造业PMI指数回升。但是经济强劲将促使美联储计划退出QE3，投资者削减新兴市场资产，增加未来全球金融市场的不确定性，叙利亚局势也令投资者持谨慎心态，原油价格抬高，影响商品市场行情。国内将研究全面深化改革重大问题，有助于巩固经济进一步企稳，预计9月下游汽车和轮胎产销将逐步改善，美国汽车销售持续向好，有利于轮胎的出口，橡胶需求预期增加，当然汽车和轮胎出口仍面临外需不振、贸易保护等不利影响。目前国内主产区、泰国、印尼、越南进入高产期，中国“稳增长”政策，ANPRC公布的数据：中国、越南产量基本维持去年同期水平，而泰国、印尼、印度等国家产量则有所回落，8月橡胶进口量不会大幅增长，国内报税区库存持续下降，收储计划进行中，这些都显示橡胶基本面疲弱格局有所改善，加之泰国采取措施支撑胶价，国际市场价格回升，都支撑国内橡胶期货和现货市场行情震荡攀高，沪胶期货1401主力合约8月最高攀升至20950高点，月度收盘均价19500元/吨，环比上涨8.5%。现货橡胶行情持续震荡走高、月末小幅回落，总体涨幅不及期货，持续上涨，下游备货意愿有限，贸易商处于成本考虑，低价出货意愿较弱，报价随行就市，截止月末：国产全乳胶报价18700-19500元/吨，云南新胶报价较高，越南3L 17%个别报价17900-18200元/吨，泰国3#烟片胶17%报价19100-19400元/吨，中间商部分备货意愿提高，下游厂家按需采购，市场询盘平淡，成交有限。芒街-东兴边贸市场继续封关，个别越南3L不含税报价14400元/吨左右，走货困难，少量成交。青岛保税区报盘震荡回升，泰国3#烟片报2630-2650美元/吨，泰国20号标胶报2400-2430美元/吨，部分逢低补货，下游需求量有限，市场询盘尚可，市场交投气氛一般。8月天然橡胶市场月均价18300元/吨，环比上涨7.9%，当月天然橡胶市场价格涨幅基本超过10%。9月宏观事件相当密集，美联储QE退出、美国债务上限、德国大选、新兴市场金融风险、国内三中全会临近等，不确定性依然偏大。国内市场资金面仍将趋紧，不利于橡胶市场的投资参与，市场避险情绪增强。橡胶基本面预期向好、存在隐忧，橡胶价格上涨压缩企业利润，企业陷入高成本和供需矛盾突出的困境中，旺季去库存压力仍存在，橡胶现货涨势将受到限制，预计9月走势呈现攀高震荡回落的高位整理走势，沪胶涨幅高于橡胶现货。
2．2013年8月国内主要合成橡胶品种市场行情 
2.1  8月石化生产厂家顺丁橡胶报价
8月1-27日中油西南实行挂牌销售，月末定价销售，其他中油各销售公司及中石化各销售公司对顺丁橡胶实行定价销售。
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国内主要产销企业顺丁橡胶（BR9000）出厂价走势图
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	销售公司
	生产厂家
	类别
	牌号
	涨跌幅
	8月
	8月
	最低价
	最高价
	月均价

	
	
	
	
	
	30日
	1日
	
	
	

	中油东北
	大庆石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑300
	11700
	11400
	11400
	12500
	11980 

	
	锦州石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑300
	11700
	11400
	11400
	12500
	11980 

	中油华北
	大庆石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑800
	11700
	10900
	10900
	12000
	11710 

	
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑800
	11700
	10900
	10900
	12000
	11710 

	中油华东
	大庆石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑1000
	11700
	10700
	10700
	12100
	11750 

	
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑1000
	11700
	10700
	10700
	12100
	11750 

	中油华南
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑500
	11500
	11000
	11000
	11900
	11680 

	
	锦州石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑500
	11500
	11000
	11000
	11700
	11580 

	中油西南
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑350
	11350
	11000
	11000
	12100
	11740 

	中油西北
	独山子石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑700
	11400
	10700
	10700
	11900
	11640 

	中石化华北
	齐鲁石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑400
	11400
	11000
	11000
	11800
	11580 

	
	燕山石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑400
	11320
	10920
	10920
	11720
	11500 

	中石化华东
	高桥石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑400
	11500
	11100
	11100
	11900
	11660 

	中石化华中
	巴陵石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑400
	11100
	10700
	10700
	11500
	11280 

	中石化华南
	燕山石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑400
	11500
	11100
	11100
	11900
	11680 

	
	巴陵石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑400
	11200
	10800
	10800
	11600
	11380 

	
	高桥石化
	顺丁橡胶
	9000
	↑400
	11500
	11100
	11100
	11900
	11680 


2.2  8月顺丁橡胶生产企业与市场价格对比走势图    

2.3 8月国内顺丁橡胶行情分析  
	2013年8月华东市场顺丁橡胶价格统计数据

	最高价
	最低价
	月均价
	华东同比
	华东环比

	12700
	11100
	12100 
	-39.2%
	10.8%


	2013年8月国内市场顺丁橡胶价格

	地区
	8月1日
	8月15日
	8月30日
	月涨跌
	备注

	华东
	11500
	12300
	12100
	600,5.2%
	元/吨

	华南
	11400
	11700
	11900
	500,4.4%
	元/吨

	华北
	11300
	12200
	11900
	600,5.3%
	元/吨


受益于愈演愈烈的地缘政治危机、经济数据表明全球经济形势逐渐改善、金融市场氛围大幅回暖，8月份国际原油价格走势延续7月涨势、在103美元/桶上方震荡攀高，月末叙利亚的紧张局势令原油暴涨，28日收于110.1美元/桶、创出2012年2月24日以来的最高价，月度均价106.55美元/桶，环比上涨1.85美元/桶。原油供应面整体宽松，美联储9月放缓购债规模的预期升温，一定程度拖累原油上行脚步，预计9月原油延续高位震荡偏强走势，关注叙利亚等地缘政治危机的进展。
8月份，虽然丁二烯原料外盘报价持续上涨，亚洲丁二烯价CFR中国价格最高攀升至1270美元/吨，较初月上涨近15%，但是下游合成橡胶装置开工率有限，丁二烯需求不振，交投有限，国内企业报价与国际价格差距较大，月初小幅上调，8中旬丁二烯外盘和橡胶行情持续回暖，提振了国内市场炒作人气，加之部分丁二烯装置检修影响供应量，市场报价拉高，石化企业再度上调报价，当月丁二烯企业价格最高上涨1000元/吨、即主流报价8500元/吨，月末市场价格接近10000元/吨，合成橡胶装置开工率有限，原料价格大涨抑制下游企业买兴，成交有限，限制后市上涨的空间，原油价格走高形成一定利好，仍对合成橡胶成本形成支撑。

8月美国经济加速增长，中国经济呈现企稳迹象，欧洲经济走出衰退，经济形势逐渐向好，国内外制造业出现不同程度的回暖，处于消费淡季的汽车和轮胎产销总体仍呈现增长，只是增速放缓，重卡销售较差，汽车和轮胎出口承压，轮胎销售增速大于产量增速，有利于去库存。随着国务院加强城市基础设施建设措施的不断深入，新能源汽车补贴政策即将出台，进入产销旺季的9月将迎来橡胶需求旺季，天然橡胶价格高企，提振市场信心。8月顺丁橡胶市场行情呈现月初惯性探高、中下旬受价格高企、下游需求疲弱拖累理性回落，月末受原油和天然橡胶价格攀高、市场供应紧俏支撑，价格有所回升。8月上旬石化企业报价阶段性上调、部分地区持续限制开单，市场惜售明显、价格追涨，下游按需采购，成交乏力。8月中旬石化企业主流报价稳定在11900-12100元/吨，报价存在价差，市场价格攀升至11800-12500元/吨，贸易商出货压力增大，华北、华南地区市场价格下行收窄，成交价格平出或小幅倒挂，交投清淡。进入8月下旬，石化企业报价下调至11400元/吨，市场价格止跌企稳，月末原油、天胶行情高企提振，石化企业报止跌小涨，顺丁橡胶货源紧张，贸易商低价惜售，市场价格小幅拉升。8月份企业报价总体小幅上扬，市场报价涨幅接近5%，疲软的需求仍是价格上涨的最大阻力，成本方面和天然橡胶行情形成支撑，预计9月顺丁橡胶呈现前期攀高、后期震荡回落走势，总体涨幅收窄，关注原料价格及下游需求能否改善。
2.4 8月石化生产厂家丁苯橡胶报价
8月1-27日中油西南实行挂牌销售，月末定价销售，其他中油各销售公司及中石化各销售公司对顺丁橡胶实行定价销售，部分民营生产企业实行挂牌销售。
	销售公司
	生产厂家
	类别
	牌号
	涨跌幅
	8月
	8月
	最低价
	最高价
	月均价

	
	
	
	
	
	30日
	1日
	
	
	

	中油东北
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑500
	11800
	11300
	11300
	12500
	12040 

	
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1500E
	↑500
	11800
	11300
	11300
	12500
	12040 

	中油华东
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑800
	11800
	11000
	11000
	12300
	11900 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E
	↑800
	11800
	11000
	11000
	12300
	11900 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	↑800
	10500
	9700
	9700
	11000
	10600 

	中油华北
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	↑700
	10500
	9800
	9800
	10700
	10480 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E/1502E
	↑500
	11800
	11300
	11300
	12200
	11890 

	
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑500
	11800
	11300
	11300
	12200
	11890 

	中油华南
	吉林石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑200
	11500
	11300
	11300
	12200
	11890 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E/1502E
	↑400
	11500
	11100
	11100
	12000
	11750 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	中油西南
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500/1500E
	↑300
	11800
	11500
	11500
	12500
	12120 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1502E
	↑200
	11700
	11500
	11500
	12500
	12060 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712/1723N
	↑300
	10500
	10200
	10200
	11200
	10810 

	中油西北
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1502E
	↑500
	11500
	11000
	11000
	12300
	11920 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1500E
	↑500
	11500
	11000
	11000
	12300
	11920 

	
	兰州石化
	丁苯橡胶
	1712
	↑700
	10200
	9500
	9500
	10800
	10480 

	中石化华北
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑200
	11500
	11300
	11300
	12100
	11830 

	
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1712
	↑400
	10200
	9800
	9800
	10600
	10380 

	中石化华东
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑200
	11500
	11300
	11300
	12100
	11800 

	
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1712
	↑400
	10300
	9900
	9900
	10700
	10460 

	中石化华南
	福像化工
	丁苯橡胶
	1502
	↑200
	11200
	11000
	11000
	11800
	11530 

	
	福像化工
	丁苯橡胶
	1712
	↑400
	9900
	9500
	9500
	10300
	10080 

	中石化华中
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1502
	↑200
	11500
	11300
	11300
	12100
	11830 

	
	齐鲁石化
	丁苯橡胶
	1712
	↑400
	10200
	9800
	9800
	10600
	10380 

	南通申华
	丁苯橡胶
	1502
	↑500
	13000
	12500
	12500
	13000
	12940 

	
	丁苯橡胶
	1712
	↑500
	11000
	10500
	10500
	11000
	10940 

	南京扬金
	丁苯橡胶
	1502
	↑200
	11500
	11300
	11300
	12100
	11800 

	
	丁苯橡胶
	1712
	↑300
	10200
	9900
	9900
	10600
	10370 

	浙晨橡胶
	丁苯橡胶
	1502
	↑900
	11900
	11000
	11000
	11900
	11710 

	天津陆港
	丁苯橡胶
	1712
	0
	12000
	12000
	12000
	12000
	12000 

	
	丁苯橡胶
	1502
	0
	13600
	13600
	13600
	13600
	13600 


[image: image8.emf]2010年2月-2013年8月
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2.6 8月国内丁苯橡胶行情分析  
	2013年8月华东市场丁苯胶价格统计数据

	最高价
	最低价
	月均价
	同比
	环比

	12900
	11500
	12220 
	-33.4%
	9.8%


	2013年8月国内丁苯橡胶价格行情

	地区
	8月1日
	8月15日
	8月30日
	月涨跌
	备注

	华东
	11800
	12400
	12300
	500,4.2%
	挂单均价

	华南
	11600
	12300
	12200
	600,5.2%
	元/吨

	华北
	11800
	12300
	12200
	400,3.4%
	元/吨


受益于愈演愈烈的地缘政治危机、经济数据表明全球经济形势逐渐改善、金融市场氛围大幅回暖，8月份国际原油价格走势延续7月涨势、在103美元/桶上方震荡攀高，月末叙利亚的紧张局势令原油暴涨，28日收于110.1美元/桶、创出2012年2月24日以来的最高价，月度均价106.55美元/桶，环比上涨1.85美元/桶。原油供应面整体宽松，美联储9月放缓购债规模的预期升温，一定程度拖累原油上行脚步，预计9月原油延续高位震荡偏强走势，关注叙利亚等地缘政治危机的进展。
8月份，虽然丁二烯原料外盘报价持续上涨，亚洲丁二烯价CFR中国价格最高攀升至1270美元/吨，较初月上涨近15%，但是下游合成橡胶装置开工率有限，丁二烯需求不振，交投有限，国内企业报价与国际价格差距较大，月初小幅上调，8中旬丁二烯外盘和橡胶行情持续回暖，提振了国内市场炒作人气，加之部分丁二烯装置检修影响供应量，市场报价拉高，石化企业再度上调报价，当月丁二烯企业价格最高上涨1000元/吨、即主流报价8500元/吨，月末市场价格接近10000元/吨，合成橡胶装置开工率有限，原料价格大涨抑制下游企业买兴，成交有限，限制后市上涨的空间，原油价格走高形成一定利好，仍对合成橡胶成本形成支撑。

8月美国经济加速增长，中国经济呈现企稳迹象，欧洲经济走出衰退，经济形势逐渐向好，国内外制造业出现不同程度的回暖，处于消费淡季的汽车和轮胎产销总体仍呈现增长，只是增速放缓，重卡销售较差，汽车和轮胎出口承压，轮胎销售增速大于产量增速，有利于去库存。随着国务院加强城市基础设施建设措施的不断深入，新能源汽车补贴政策即将出台，进入产销旺季的9月将迎来橡胶需求旺季，天然橡胶价格高企，提振市场信心。8月丁苯橡胶市场行情呈现月初惯性探高、中下旬受价格高企、下游需求疲弱拖累理性回落、抛售增多，月末受原油和天然橡胶价格攀高、市场供应紧俏支撑，价格再度拉升。8月上旬石化企业报价阶段性上调、部分地区持续限制开单，市场惜售明显、价格追涨，下游按需采购，需求有限，成交乏力。8月中旬石化企业1502主流报价稳定在12100-12300元/吨，报价存在价差，市场价格攀升至12200-12500元/吨，贸易商出货压力增大，获利回吐、报价下行抛售，成交价格走低、出现倒挂，交投清淡。今日8月下旬，石化企业1502报价下调至11500元/吨，倒挂消失，贸易商库存较低，报价止跌企稳，月末原油、天胶行情高企提振，石化企业报止跌小涨，贸易商低价惜售，市场价格小幅上扬。8月份企业报价总体上涨400-800元/吨，高于顺丁橡胶涨幅，市场报价涨幅4%左右，需求疲软的仍是价格上涨的最大阻力，成本方面和天然橡胶行情形成支撑，预计9月丁苯橡胶呈现前期攀高、后期震荡整理走势，总体涨幅收窄，关注原料价格及下游需求能否改善。
2.7合成橡胶生产装置动态   
	生产企业
	装  置  动  态

	丁 苯 橡 胶

	兰州石化
	10万吨/年装置一线产1502E，一线停车，5万吨/年装置产1500E。计划9月初停车45天。

	齐鲁石化
	25万/吨装置五线运行，三线产1502，两线产1712。

	吉林石化
	15万吨/年装置三线运行，分别产1500E、1502E、1502，开工率不高。

	杭州浙晨
	10万吨/年乳聚丁苯装置一线生产1502，一线停车中。

	扬金橡胶
	10万吨/年装置一线产1502，一线停车。

	天津陆港
	10万吨/年乳聚丁苯装置7月停车至今，重启时间待定。

	南通申华
	18万吨/年装置三线正常运行，分产1502、1712、1502E切换1723，60%开工率。计划9月20日-10月10日停车检修。

	顺 丁 橡 胶

	燕山石化
	12万吨/年装置四线高负荷运行，库存较高。

	齐鲁石化
	7万吨/年装置三线正常运行。

	巴陵石化
	6万吨/年装置8月全面停产、9月上半月停车中。

	高桥石化
	12万吨/年装置正常运行，日产300吨。

	大庆石化
	16万吨装置8月下旬重启四线运行，月末产出正品。

	独山子石化
	3万吨/年装置正常运行。

	山东华宇
	两套8万吨装置停车中。

	锦州石化
	3万吨/年胶装置停车中，重启待定。


二、 7月发布的重要数据
7月国内合成橡胶产量及主要天然橡胶进口情况统计
从8月31日起，天然橡胶（橡胶谷）正式增加了星期六交易日，即每周六的交易时间定为：星期五18：50—星期六3：00；星期六9：00—11：30，11：30—16：00。交收申报时间为星期六9：00—16：15，中间仓申报时间为星期六16：15—16：30。
合成橡胶出口退税工作座谈会参会代表表示，合成橡胶出口退税率低，大部分品种为0-5%，个别品种为13%；有些部门对初级形态合成橡胶产品定义的界定和理解不同，使同种合成橡胶产品在出口时对应的税则号不同而失去应有的出口退税率，从而影响了企业出口积极性。目前国内合成橡胶的产能和产量已位居世界第一，但受出口退税政策影响，出口与国内销售相比处于倒挂态势。长期以来，出口量仅占国内产量的7%左右，不利于行业的持续健康发展。

2013年1-7月，全国合成橡胶产量累计达到225.4万吨，同比增加3.7%。7月产量达到34.1万吨，同比增加7.3%，环比下降2.8%。
2013年7月份我国天然橡胶(包括胶乳)进口量为15万吨，环比上涨15.4%，同比减少11.8%。1-7月进口量为132万吨。同比增加13.7%。
2013年7月份我国合成橡胶（包括胶乳）进口量为117,459吨，环比增加5.4%，同比减少0.9%。1-7月为887,483吨。同比增加5.8%。

天然橡胶生产国协会(ANRPC) 7月公告中称，印度和越南今年橡胶产量将超过马来西亚。马来西亚2013年天然橡胶产量预计为90万吨，较6月预估的减少8万吨。印度今年的橡胶产量预计为93.6万吨。越南今年的橡胶产量预计为92万吨。

截至到8月30日，青岛保税区橡胶总库存延续下降趋势，但降幅放缓，较8月15日下降3,300吨至29.5万吨，较7月末减少1.81万吨，环比降幅收缩。天然橡胶库存下降4,000多吨，其中烟片小幅减少；合成橡胶下降1,000吨；复合橡胶反增2,000多吨。
2013年1-7月累计生产54146.42万条橡胶轮胎外胎，其中包含31992.45万条子午线轮胎外胎，同比增长6.7%。7月轮胎外胎产量8099.33万条，同比增长1.5%。轮胎出口大增，共出口3928万条，同比增长16.87%。
2013年1-7月，汽车产销分别为1233.50万辆和1229.86万辆，同比增长12.46%和12.02%，增幅较前6月小幅减缓，其中乘用车产销996.33万辆和990.28万辆，同比增长13.41%和13.37%；商用车产销237.17万辆和239.58万辆，同比增长8.64%和6.75%。7月，全国汽车生产158.33万辆，同比增长10.18%；销售151.63万辆，同比增长9.93%。
今年7月国内重卡销量仅有4.89万辆，远低于前几月七万辆以上的销量水平。今年1-7月，重卡销量快速复苏，销量同比增长一成至45.15万辆。
中国今年前7月汽车出口56.75万辆，同比下降2.2%，降幅比前6个月扩大了1.6%。其中，乘用车出口34.47万辆，同比下降0.2%；商用车出口22.28万辆，同比下降5%。7月中国汽车企业出口为7.99万辆，环比下降5.4%，同比下降11.6%。
	2013年7月中国顺丁胶、丁苯胶、主要天然橡胶品种进出口数据统计

	产品代码
	原料品种
	进  口
	出  口

	
	
	数量
	同比
	环比
	金额
	数量
	金额

	40022010
	丁二烯橡胶
	6694 
	16.6%
	1.3%
	1637 
	1579 
	344 

	40022090
	丁二烯橡胶板、片、带
	7403 
	-33.6%
	-16.0%
	1769 
	1269 
	250 

	合计
	14097 
	-16.5%
	-
	3406 
	2848 
	594 

	40021911
	未加工丁苯橡胶
	1908 
	-57.4%
	28.1%
	488 
	2831 
	570 

	40021912
	充油丁苯橡胶
	4740 
	-5.0%
	-16.6%
	1100 
	677 
	143 

	合计
	6649 
	-29.8%
	-
	1588 
	3508 
	713 

	40012100
	烟片胶
	11659 
	51.9%
	30.2%
	3375 
	464 
	127 

	40012200
	  技术分类天然橡胶(TSNR)
	128702 
	-13.1%
	15.5%
	32270 
	121 
	31 

	40012900
	  其他初级形状的天然橡胶
	1813 
	-59.6%
	36.2%
	486 
	231 
	57 

	合计
	142174 
	-11.3%
	-
	36131 
	816 
	215 


三、橡胶后市行情展望 
8月国内外宏观经济总体向好，制造业出现不同程度的回暖，国内处于消费淡季的汽车和轮胎产销总体仍呈现增长，只是增速放缓、汽车和轮胎出口承压，轮胎销售增速大于产量增速，有利于去库存。随着国务院加强城市基础设施建设措施的不断深入，新能源汽车补贴政策即将出台，进入产销旺季的9月将迎来橡胶需求旺季，提振市场信心。预计9月天然橡胶期货、现货区间攀高震荡回落、顺丁橡胶和丁苯橡胶预计先扬后抑、总体涨势收窄。






















































































































































仅供特定客户内部交流，禁止转载；所载信息及数据仅供参考，据此操作，风险自负。
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